КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2017 с. Тюхтет                                 №  82-п

О создании комиссии по вопросам деятельности субъектов естественных

монополий и урегулированию вопросов строительства объектов,

предназначенных для электро- и теплоснабжения потребителей в границах

муниципального образования Тюхтетский район

В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 19.01.2017

№ 22-рг «О первоочередных мерах, направленных на развитие энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края», руководствуясь

статьями 31, 32 Устава Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района,

статьями 33, 36, 37.2 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по вопросам деятельности субъектов естественных

монополий и урегулированию вопросов строительства объектов,

предназначенных для электро- и теплоснабжения потребителей в границах

муниципального образования Тюхтетский район, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам деятельности

субъектов естественных монополий и урегулированию вопросов

строительства объектов, предназначенных для электро- и теплоснабжения

потребителей в границах муниципального образования Тюхтетский район,

согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Тюхтетского района по обеспечению

жизнедеятельности района (В.А. Напрюшкин).

4. Постановление вступает силу со дня его подписания.

 Глава района                                                          Г.П. Дзалба

Приложение № 1 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 27.02.2017 № 82-п

С О С Т А В

комиссии по вопросам деятельности субъектов естественных монополий и

урегулированию вопросов строительства объектов,

предназначенных для электро- и теплоснабжения потребителей

в границах муниципального образования Тюхтетский район

Напрюшкин

Владимир Александрович

 - первый заместитель главы администрации

Тюхтетского района по вопросам жизнеобеспечения

района, председатель комиссии;

Алексеев

Сергей Александрович

 - начальник отдела жилищной политики,

коммунального хозяйства и капитального

строительства администрации Тюхтетского района,

заместитель председателя комиссии;

Рославлев

Владимир Николаевич

 - специалист первой категории отдела жилищной

политики, коммунального хозяйства и капитального

строительства администрации Тюхтетского района,

секретарь комиссии;

                 Члены Совета:

Климюк

Олег Михайлович

 - мастер Тюхтетского участка Боготольского РЭС (по

согласованию);

Козлова

Оксана Владимировна

 - главный специалист-архитектор администрации

Тюхтетского района;

Наход

Василий Васильевич

 - директор ООО «Коммунальщик» (по согласованию).

Приложение № 2 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 27.02.2017 № 82-п

Положение

о комиссии по вопросам деятельности субъектов естественных монополий и

урегулированию вопросов строительства объектов,

предназначенных для электро- и теплоснабжения потребителей

в границах муниципального образования Тюхтетский район

1 .Общие положения

1.1 Комиссия по вопросам деятельности субъектов естественных монополий и

урегулированию вопросов строительства объектов, предназначенных для электро- и

теплоснабжения потребителей в границах муниципального образования Тюхтетский

район (далее - комиссия) является постоянным коллегиальным органом.

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Тюхтетского

района.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством и

настоящим Положением.

1.4. Решения, принятые Комиссией в пределах компетенции, доводятся до сведения

соответствующих органов и структурных подразделений администрации Тюхтетского

района и иных юридических и физических лиц.

1.5. Информация о результатах деятельности комиссии ежеквартально

представляется в Правительство Красноярского края.

2. Задачи Комиссии

2.1. Координация взаимодействия субъектов естественных монополий с органами

местного самоуправления Тюхтетского района по урегулированию вопросов

строительства объектов, предназначенных для электро- и теплоснабжения потребителей в

границах муниципального образования Тюхтетский район.

3. Функции комиссии

В целях выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие

функции:

3.1. Принимает в пределах своей компетенции решения, необходимые для

обеспечения координации взаимодействия субъектов естественных монополий с органами

местного самоуправления Тюхтетского района в потребительской сфере электро- и

теплоснабжения.

3.2. Определяет мероприятия, необходимые для решения вопросов строительства

объектов, предназначенных для электро- и теплоснабжения потребителей в границах

муниципального образования Тюхтетский район.

4. Права комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Взаимодействовать со структурными подразделениями администрации

Тюхтетского района и иными организациями по решению вопросов, входящих в

компетенцию комиссии.

4.2. Приглашать на заседания комиссии представителей организаций, консультантов

при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией функций комиссии.

4.3. Запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений

администрации Тюхтетского района, организаций информационные и иные материалы по

вопросам, связанным с реализацией функций комиссии.

4.4. Информировать органы местного самоуправления и население о мероприятиях

по решению имеющихся проблем.

5. Порядок организации деятельности комиссии

5.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель или по его

поручению заместитель председателя комиссии:

руководит работой комиссии;

планирует деятельность комиссии;

ведет заседания комиссии;

подписывает протоколы заседания комиссии.

5.2.  Подготовку заседаний комиссии и обобщение информации об исполнении ее

решений осуществляет секретарь комиссии.

5.3.  Секретарь комиссии:

организует подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях комиссии;

готовит проект повестки заседаний комиссии;

обеспечивает ведение протокола заседаний комиссии;

обобщает информацию о выполнении решений комиссии, поручений председателя

комиссии;

организует участие в заседаниях комиссии представителей организаций,

консультантов.

5.4.  Заседания комиссии проводятся ежеквартально.

5.5.  Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более

половины ее состава.

5.6.  На заседания комиссии могут быть приглашены представители организаций,

консультанты.

5.7.  Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим

является голос председателя комиссии.

5.8.  Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляет администрация Тюхтетского района.